

Sømods Bolcher siden 1891 ApS

Nørregade 36, 1165 København K

CVR-nr. 10 54 60 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sømods Bolcher siden 1891 ApS
Nørregade 36
1165 København K

Hjemmeside: <https://soemods-bolcher.dk/>

CVR-nr.: 10 54 60 87

Stiftet: 11. december 1986

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
32. regnskabsår

Direktion

Michael Martin Søemod
Camilla Maria Søemod
Mike Martin Søemod

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af bolcher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.091.970 kr. mod 3.496.060 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -454.199 kr. mod 201.364 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Sommeren 2018 var ekstraordinært varm, hvilket medførte en markant nedgang i den sædvanligvis gode sommeromsætning. Selskabet opbygger normalt lager til at dække den øgede sommerafsætning, og afsætningssvigtet har derfor tillige medført en stigning i lagerbeholdningen, som først forventes udlignet i løbet af 2019. Årets resultat er påvirket negativt som følge heraf.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.091.970	3.496.060
1 Personaleomkostninger	-3.332.466	-3.076.442
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-78.993</u>	<u>-69.887</u>
Resultat før finansielle poster	-319.489	349.731
Andre finansielle indtægter	9.369	4.315
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-144.079</u>	<u>-152.687</u>
Resultat før skat	-454.199	201.359
2 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>5</u>
Årets resultat	-454.199	201.364
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	201.364
Disponeret fra overført resultat	<u>-454.199</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-454.199	201.364

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.343.038	1.351.204
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.293	53.521
3 Indretning lejede lokaler	137.106	182.704
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.561.437</u>	<u>1.587.429</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.561.437</u>	<u>1.587.429</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.328.028	2.180.080
Varebeholdninger i alt	<u>2.328.028</u>	<u>2.180.080</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	305.445	316.296
Tilgodehavende selskabsskat	6.847	4.800
Andre tilgodehavender	10.000	160.054
Periodeafgrænsningsposter	78.706	81.986
Tilgodehavender i alt	<u>400.998</u>	<u>563.136</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	68.620	86.267
Værdipapirer i alt	<u>68.620</u>	<u>86.267</u>
Likvide beholdninger	125.908	252.708
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.923.554</u>	<u>3.082.191</u>
Aktiver i alt	<u>4.484.991</u>	<u>4.669.620</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	505.174	959.373
Egenkapital i alt	705.174	1.159.373
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	945.422	1.036.114
Gæld til realkreditinstitutter	889.596	976.113
Kreditinstitutter i øvrigt	192.029	213.558
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.027.047	2.225.785
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	185.903	232.053
Gæld til pengeinstitutter	523.534	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.499	32.498
Anden gæld	1.010.834	1.019.911
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.752.770	1.284.462
Gældsforpligtelser i alt	3.779.817	3.510.247
Passiver i alt	4.484.991	4.669.620
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	959.373	1.159.373
Årets overførte overskud eller underskud	0	-454.199	-454.199
	200.000	505.174	705.174

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	3.051.404	2.796.002	
Pensioner	175.992	172.803	
Andre omkostninger til social sikring	32.991	32.471	
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>72.079</u>	<u>75.166</u>	
	<u>3.332.466</u>	<u>3.076.442</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-5</u>	
	<u>0</u>	<u>-5</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2018	1.408.302	1.073.348	2.228.012
Tilgang	<u>0</u>	<u>43.203</u>	<u>9.798</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.408.302</u>	<u>1.116.551</u>	<u>2.237.810</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	57.098	1.019.827	2.045.308
Årets afskrivninger	<u>8.166</u>	<u>15.431</u>	<u>55.396</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>65.264</u>	<u>1.035.258</u>	<u>2.100.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.343.038</u>	<u>81.293</u>	<u>137.106</u>

Noter

4. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	78.000	633.422	1.023.422	1.162.246
Gæld til realkreditinstitutter	86.600	537.787	976.196	1.062.207
Kreditinstitutter i øvrigt	21.303	90.175	213.332	233.385
	<u>185.903</u>	<u>1.261.384</u>	<u>2.212.950</u>	<u>2.457.838</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 850 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.343 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 655 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 725 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.328 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	305 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 69 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Nørregade er der givet pant i ejerlejlighed på 25 t.kr.

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende produktions- og butikslokaler, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2018 udgør 75 t.kr.